Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 25 de novembro de 2025 as 17:30. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 5318/IFAL, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  reconduzido  pelo
Decreto Presidencial de 13 de junho 2023, publicado no DOU nº 111, 14 de junho de
2023, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo nº
23041.043828/2025-38,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a
comissão com o objetivo de planejar, executar e acompanhar o processo eleitoral de
escolha dos representantes da Comissão Interna de Supervisão (CIS), do plano de
carreira das servidoras e dos servidores técnico-administrativos em educação ano
2025, encerrando os trabalhos com a homologação do resultado final.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO SIAPE

PRESIDENTE

Eduardo Frigoletto de
Menezes Docente Reitoria 1510191

MEMBROS

João Germano Rosinke Economista - TAE Assessoria
Executiva 1844035

Iran Rodrigues Gonzaga Júnior Técnico Administrativo DTI 36645

Publicação: Transparência Ativa em 25 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CARLOS GUEDES DE LACERDA | Reitor

Data da Assinatura:
25 de novembro de 2025 as 16:18 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Melissa Rossana de Oliveira
Menezes Técnico Administrativo DGP 2651969

Carlos Borges da Silva Júnior Técnico Administrativo Campus Maceió 1998737

Itajaci Meiri Marques Machado Técnico Administrativo Campus Maceió 1936180

Art. 2º Prazo de vigência da comissão: 90 (noventa) dias.

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=27012&ano=2025&numero=5318&hash=aa0d4b767ea5349f998ae6d432b490aa&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/